
Жигаловский район
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

12+                           №09 (57) 28 мая 2024 г.БЕСПЛАТНО

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
Постановления Администрации муниципального образования «Жигаловский район»:
№89 от 21.05.2024г. «О подготовке документации по планировке территории в виде проекта межевания территории: 
«Дополнительный отвод к временному вагон-городку на Ковыктинском газоконденсатном месторождении» - стр.1
№90 от 21.05.2024г. «О награждении стипендией мэра «Мой путь к успеху» обучающихся, имеющих особые достижения 
в различных видах деятельности» - стр.2
№92 от 28.05.2024г. «Об утверждении документации по планировке территории в целях реализации проекта «Реконструкция 
УПГ-102 Ковыктинского ГКМ» - стр.1
Решения Думы муниципального образования «Жигаловский район»:
№96 от 28.05.2024г. «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» «О 
бюджете муниципального образования «Жигаловский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 21 
декабря 2023 года № 68» - стр.3
№97 от 28.05.2024г. «О признании утратившим силу решения Думы муниципального образования «Жигаловский район» 
«Об утверждении протокола счетной комиссии № 3» от 16 сентября 2022 года №4» - стр.3
№98 от 28.05.2024г. «Об утверждении текста и количества изготавливаемых бюллетеней по выборам председателя Думы 
муниципального образования «Жигаловский район» - стр.3
№99 от 28.05.2024г. «О создании счетной комиссии по выборам председателя Думы муниципального образования 
«Жигаловский район» - стр.4
№100 от 28.05.2024г. «Об утверждении протоколов счетной комиссии №1 и №2 по выборам председателя и секретаря 
счетной комиссии» - стр.4
№101 от 28.05.2024г. «Об утверждении протокола счетной комиссии № 3 по выборам председателя Думы муниципального 
образования «Жигаловский район» - стр.4

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» мая 2024 г. №89

О подготовке документации по планировке территории в виде проекта межевания территории: «Дополнительный отвод к 
временному вагон-городку на Ковыктинском газоконденсатном месторождении»

На основании п. 4 ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.15, ч.1, ст.15 Федерального закона 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Жигаловский район»,

   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории в виде проекта межевания территории: «Дополнительный 

отвод к временному вагон-городку на Ковыктинском газоконденсатном месторождении». 
2. ООО «СНАБЖЕНИЕ И ИНЖИНИРИНГ» обеспечить подготовку проекта межевания территории, указанной в пункте 1 настоящего 

постановления и представить ее в администрацию муниципального образования «Жигаловский район».
3. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

И. о. мэра муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                                     Е.О. Беляков

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» мая 2024 г. №92

Об утверждении документации по планировке территории в целях реализации проекта «Реконструкция УПГ-102 
Ковыктинского ГКМ»

На основании ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.15, ч.1, ст.15 Федерального закона от 
06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить документацию по планировке территории в целях реализации проекта «Реконструкция УПГ-102 Ковыктинского ГКМ».  
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. мэра муниципального образования «Жигаловский район»                                                                       Е.О. Беляков



№09 (57) 28 мая 2024г.                        Жигаловский район

2

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» мая 2024 г. № 90

О награждении стипендией мэра «Мой путь к успеху» обучающихся, имеющих особые достижения в различных видах 
деятельности

В рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие образования» на 2020-2026 годы, утверждённой 
постановлением Администрации муниципального образования «Жигаловский район» 24.12.2019 г № 155-од, с внесенными изменениями 
от 04.03.2020 г. №23, от 30.03.2020г. №39, от 25.05.2020 г. №63, от 26.06.2020г. №91, от 11.09.2020 г. №149, от 24.12.2020 г № 188, от 
24.12.2020 г № 189, 29.06.2021г №111, от 27.12.2021г. №205, от 27.12.2021 г. № 206, от 27.12.2022 г. № 258, от 27.12.2022 г.№ 259, от 
21.12.2023 г. № 210, руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить разовой стипендией мэра «Мой путь к успеху» обучающихся, имеющих особые индивидуальные достижения в различных 

видах деятельности в следующих номинациях:

В номинации «Социальная активность»
Ильина Максима Алексеевича
Красноштанову Юлию Николаевну
Тюрину Марию Александровну

В номинации «Коммуникативность и креативность»
Капинос Ангелину Александровну

В номинации «Интеллект»:
Булатову Алину Ивановну
Голощапову Елену Алексеевну 
Красноштанову Юлию Николаевну
Тюрину Марию Александровну 
В номинации «Творчество» 
Зинченко Виталию Викторовну
Кальянову Анастасию Михайловну
Панюшина Алексея Сергеевича
Шлёнскую Марину Вадимовну 

В номинации «Спорт»: 
Грозину Олесю Олеговну
Каминского Андрея Тимофеевича
Коношанова Григория Иннокентьевича
Машукова Павла Николаевича

В номинации «Многогранность»
Быстрова Максима Александровича
Масленникову Александру Григорьевну

2. Наградить разовой стипендией мэра коллективы обучающихся, имеющих особые достижения в различных видах деятельности в 
следующих номинациях:

В номинации «Творчество» (хореографический ансамбль «Позитив»)
Давыдову Софию Ивановну
Козыреву Марию Александровну
Конторских Анну Романовну
Базинскую Раису Алексеевну
Бузикову Киру Витальевну
Рупасову Алису Сергеевну
Лемзякову Анну Павловну
Мамрукову Веронику Артёмовну

В номинации «Спорт» (спортивную команду «Я -Волейболен»)
Худякову Анну Сергеевну
Рудых Софью Юрьевну
Рудых Ксению Ивановну
Мулягину Викторию Витальевну
Климову Елизавету Валерьевну
Кобычеву Надежду Андреевну
Старикову Маргариту Алексеевну
Рулик Анастасию Максимовну

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Полханову Ю.С.
4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. мэра муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                      Е.О. Беляков



Жигаловский район                           №09 (57) 28 мая 2024г.

3

ДУМА
муниципального образования

«Жигаловский район»
седьмой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«28» мая 2024 г. № 96

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» «О бюджете муниципального 
образования «Жигаловский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 21 декабря 2023 года № 68

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьями 24, 31 Устава муниципального образования «Жигаловский 
район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» «О бюджете муниципального образования 

«Жигаловский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов от 21 декабря 2023 года № 68 следующие изменения:
1.1. Подпункт «а» пункта 29 дополнить абзацем следующего содержания:
«Заказчики по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, вправе установить в муниципальном 

контракте требование о полном казначейском сопровождении сумм муниципальных контрактов.»
2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального образования «Жигаловский район»                            В.В. Рудых

И.о. мэра муниципального образования «Жигаловский район»                                                                        Е.О.Беляков

Д У М А
муниципального образования

«Жигаловский район»
седьмой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«28» мая 2024 г. № 98

Об утверждении текста и количества изготавливаемых бюллетеней по выборам председателя Думы муниципального 
образования «Жигаловский район»

Руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования 
«Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1. Утвердить текст бюллетеня по выборам председателя Думы муниципального образования «Жигаловский район» (прилагается).
2. Утвердить число изготавливаемых бюллетеней по выборам председателя Думы муниципального образования «Жигаловский район» 

в количестве 12 штук.

Председатель Думы муниципального образования «Жигаловский район»                                                                                    В.В.Рудых

И.о. мэра муниципального образования «Жигаловский район»                                                                Е.О.Беляков

Утвержден:
решением Думы 

муниципального образования «Жигаловский район» 
от «28» мая 2024 г. № 98

Бюллетень 
по выборам председателя Думы муниципального образования «Жигаловский район»

№ п/п ФИО
1 Алфёров Николай Иванович
2 Кислова Наталия Леонидовна

Д У М А
муниципального образования

«Жигаловский район»
седьмой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«28»  мая 2024 г. № 97

О признании утратившим силу решения Думы муниципального образования «Жигаловский район» «Об утверждении 
протокола счетной комиссии № 3» от 16 сентября 2022 года №4

На основании личного заявления председателя Думы муниципального образования «Жигаловский район» Рудых В.В. от 22 апреля 
2024 года об освобождении от должности председателя Думы муниципального образования «Жигаловский район», руководствуясь 
статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1. Признать утратившим силу решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» «Об утверждении протокола счетной 

комиссии № 3» от 16 сентября 2022 года №4.
2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Председатель Думы муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                    В.В.Рудых

И.о. мэра муниципального образования 
«Жигаловский район»                                                                         Е.О.Беляков



№09 (57) 28 мая 2024г.                        Жигаловский район

4

Учредитель: Администрация муниципального образования 
«Жигаловский район»

Адрес учредителя, редакции, издателя: 
666402, Иркутская область, Жигаловский район, 

п. Жигалово, ул. Советская, 25
E-mail: secretar@irmail.ru, тел./факс: 8(39551)3-21-69
Официальный сайт: http://жигаловский-район.рф/

За содержание материалов и объявлений 
редакция ответственности не несет.

Адрес типографии: 664020, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Новаторов, 3, 
ООО «Типография «Иркут», 

тел.: 8(3952)48-17-53, 8(3952)203-523
Тираж: 50 экз.

Главный редактор: С.В.Стрелова
Верстка: Е.М.Рудых

Д У М А
муниципального образования

«Жигаловский район»
седьмой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«28» мая 2024 г. №100

Об утверждении протоколов счетной комиссии №1 и №2 по выборам председателя и секретаря счетной комиссии

Руководствуясь статьями 23, 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования 
«Жигаловский район»,

РЕШИЛА:

Утвердить протоколы счетной комиссии №1 и №2 по выборам председателя и секретаря счетной комиссии. 

Председатель Думы муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                        В.В.Рудых

И.о. мэра муниципального образования 
«Жигаловский район»                                                                       Е.О.Беляков

Д У М А
муниципального образования

«Жигаловский район»
седьмой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«28» мая 2024 г. № 101

Об утверждении протокола счетной комиссии № 3 по выборам председателя Думы муниципального образования «Жигаловский 
район»

Руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования 
«Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
1. Утвердить протокол счетной комиссии № 3 по выборам председателя Думы муниципального образования «Жигаловский район» 

(прилагается).
2. Утвердить председателем Думы муниципального образования «Жигаловский район» Алфёрова Николая Ивановича, депутата по 

избирательному округу №3. 

Председатель Думы муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                   В.В.Рудых

И.о. мэра муниципального образования 
«Жигаловский район»                                                                   Е.О.Беляков

Д У М А
муниципального образования

«Жигаловский район»
седьмой созыв
Р Е Ш Е Н И Е

«28» мая 2024 г. № 99

О создании счетной комиссии по выборам председателя Думы муниципального образования «Жигаловский район»

Руководствуясь статьями 22, 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования 
«Жигаловский район»,

РЕШИЛА:
Создать счетную комиссию по выборам председателя Думы муниципального образования «Жигаловский район» в составе следующих 

депутатов Думы муниципального образования «Жигаловский район»:
1. Пчеловой Ольги Николаевны;
2. Рудых Елены Анатольевны;
3. Тарасенко Анны Михайловны.

Председатель Думы муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                   В.В.Рудых

И.о. мэра муниципального образования 
«Жигаловский район»                                                                     Е.О.Беляков


